
ORGANI  SHQYRTUES  I  PROKURIMIT

Sipas Nenit 109 të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i 
ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Një ankesë kundër: POLICIA E KOSOVËS

Për Aktivitetin e Prokurimit Nr. i AP: 214/30400-26-1724-1-2-1

Sa i përket tenderit për FURNIZIM ME SPALETA

ANKESË

1.  Identifikimi i ankuesit*

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj " PRICOM " SH.P.K.
NUI 601557731
Adresa Rr. Bajram Bahtiri Nr.141
Vendi Prishtina
Kodi postar 10000
Numri Telefonit 

Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj Nderim Rexha
Adresa elektronike pricomshpk@gmail.com
Data e parashtrimit të ankesës 11.05.2026

*Ankues do të thotë një palë e interesuar për parashtrim të ankesës.

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i ankesës mund ta parashtroj ankesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
ankesa parashtrohet përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e përfaqësimit 
me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      

Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-it      

Adresa elektronike      

3.  Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit



Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”  “Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit”, apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës:
Ankesa i përket grupeve:

FURNIZIM ME SPALETA
Njoftimi per kontrate: 08/04/2026
Data e parashtrimit te kerkeses per rishqyrtim: 06/05/2026
Data e refuzimit te kerkeses per rishqyrtim: 08/05/2026
Afati i fundit per dorezim te ofertave: 12/05/2026

4.  Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

     

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ?

Po  Jo 

6. Zgjidhja preliminare e mosmarrëveshjeve
 A keni bërë  kërkese për rishqyrtim pranë AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj? 

Po  Jo 

Nëse po, ofroni detaje mbi këtë fakt dhe bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga 
AK gjate kontestit paraprak te zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A 
te LPP-se.
Data e parashtrimit te kerkeses per rishqyrtim: 06/05/2026
Data e refuzimit te kerkeses per rishqyrtim: 08/05/2026

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

Neni 28 Specifikimet teknike 



Neni 69 Aftësia Teknike dhe/ose Profesionale

Neni 108/A - Zgjidhja preliminare e mosmarreveshjeve

** Sipas Nenit 118 të LPP, OSHP-ja do të kthej tarifën tuaj nëse ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund 
të kërkoj një gjobë shtesë deri në 5,000 Euro në rastet kur OSHP-ja konstaton që të gjitha apo cilado nga 
pretendimet e parashtruara në ankesë kane qenë  e rrejshme ose mashtruese.

8.  Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të ankesës tuaj.

Autoriteti Kontraktues ka publikuar njoftimin per kontrate per aktivitetin e prokurimit ne 
fjale me date 08.04.2026. Me date 29.04.2026 ne kemi derguar kerkese per saarime lidhur 
me specifikacionet teknike te kerkuara, pasi ge kemi verejtur nje gabim ne skicat e dhena 
nga Autoriteti Kontraktues. AK ka korigiuar dosjen, duke permiresuar gabimin ne 
specifikacionet teknike te kerkuara dhe ka shtyer afatin per dorezimin e tendereve.

Megjithate, pas konsultimit me prodhues, kemi evidentuar ge kerkesat per testimin e 
mostrave nuk jane te garta, dhe per kete kemi dorezuar kerkese per rishayrtm me date 
06.05.2026. 

Afati i fundit per dorezimin e tendereve eshte 12.05.2026, dhe AK me date 08.05.2026 ka 
refuzuar kerkesen tone per rishayrtim si te jashte afatshme, me arsyetimin se Autoriteti 
Kontraktues ka korigjuar dosien pas nje kerkese te mehershme per rishgyrtim dhe ne baze 
te asaj nuk lejohen kerkesa tera per rshgyrum.

Por ne fakt Autoriteti Kontraktues nje kerkese per rishgyrtim te meparshme e ka refuzuar 
si te jashteaftashme, ndersa afatin per dorezimin e ofertave e ka shtyer pas kerkeses tone 
per sqarim, ku kemi evidentuar gabime ne specifikacione teknike.

Me poshte mund te gieni edhe permbajtien e kerkeses tone per rishayrtim:

Autoriteti Kontraktues ka kerkuar "Dore¨zimi i atesteve te¨ kryera nga nje¨ Laborator i 
akredituar pe¨r artikullin me nume¨r 4 dhe 8 sipas specifikave teknike te ke¨rkuara." 

Ndersa ne specifikacionet teknike te vetmit parametra te matshem dhe qe mund te 
testohen jane parametrat e vendosur per materialin themelor: 



MATERIALI THEMELOR 

Specifikat, Standardet, Rezultatet 

Pe¨rbe¨rja: ISO 1833 Fibre 1 : PES 55% (± 3%);
Fibre 2 : WO 45% (± 3%);
Ngjyra e kalte¨r e mbylle¨t, kodi 19-3934 , Pjesa e sipe¨rme me lesh, Polister i gjyse¨m 
topitur;
Masa ISO 3801 PART III 200 g/m2 (± 5%);
Diametri i fibrave te¨ leshit ISO 137 21,5 µm (± 1 µm);
Thurja - Thurje e re¨ndomte¨;
Fijet pe¨r cm ISO 7211-5 WARP: 35/cm(±1); 

WEFT: 19/cm (± 1);
Forca e thyerjes ISO 13934-1 WARP: min. 97 daN;
WEFT: min. 49 daN;
Cuklat BS 5811 Pas 18.000 Cikleve: 5;
Pas 36.000 Cikleve: 4-5;
Rezistenca ne pastrim BS 5690 25.000 cikle;
Relaksimi ne¨ tkurrje SHIRLEY WARP: min. 155°;
WEFT: min. 155°;
Stabiliteti dimensional pas larjes 40°C ISO 5077 WARP: ± 2%;
WEFT: ± 2%;
Qe¨ndrueshme¨ria ngjyre¨s ne¨ drite¨ ISO 105 B02 4-5;
Qe¨ndrueshme¨ria ngjyre¨s ne¨ larje 40°C ISO 105 C06 4-5; Qe¨ndrueshme¨ria ngjyre¨s 
ne¨ fe¨rkim (me te¨ thate¨) ISO 105 X12 4-5; Qe¨ndrueshme¨ria ngjyre¨s ne¨ fe¨rkim (te¨ 
lage¨sht) ISO 105 X12 4-5; Qe¨ndrueshme¨ria ngjyre¨s ne¨ djerse¨, acide dhe alkale ISO 
105 E04 4-5. 

Te gjithe parametrat tjere nuk jane te matshem ne laborator, rrjedhimisht nuk mund te 
testohen, mirepo mund te vleresohen me sy nga Autoriteti Kontraktues gjate vleresimit te 
ofertave. 

Kerkojme qe Organi Shqyrtues i Prokurimit te detyroje Autoritetin Kontraktues qe te 
konfirmoj se atestet kerkohen per materialin themelor dhe te shtyej afatin e dorezimit te 
ofertave. 

9. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kërcënohet t’i shkaktojë dëme 
materiale parashtruesit të ankesës, në rast se përfshini pretendime për kompensim.

Pamundesimi i dorezimit te nje oferte te pergjegjshme.

10.  Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni Ankesës dokumentet e renditura më poshtë:  



a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve,  nëse aplikohet, 
e) bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te 

zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A te LPP-se,
f) Dëshminë e pagesës së tarifës së  ankimit në përputhje me nenin 118 të LPP-se, dhe
g) të gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke përfshirë e-mailat 

si dhe çdo informatë të shkruar që ka të bëjë me këtë aktivitet prokurimi, si dhe me 
secilin pretendim të paraqitur në ankesë.

***Sipas Nenit 111.2 të LPP, Parashtruesi i ankesës, origjinalin e ankesës do t’ia dorëzojë OSHP-së dhe 
njëkohësisht një kopje  do t’ia dërgojë në mënyrën më të shpejtë të mundshme Autoritetit Kontraktues.


